§TCRETÀRIAI}À §AÜDE

Goverao do Est*do do Ceará
- §0 D4''

'í,§87 ?,,ooe§CI§VALT
CISVALE

CoNsóncro Púsltco DE SlúoE lrurnRre UERATIvo Do VAIE Cunu
ApumnÉs-CAUCAIA-GENERALSAMPAIo-ITAPA]É.PENTECoSTE-PARACURU.PARAIPABA-SÃOGONÇALODOAMARANTE -

SÃO LUIZ Do CURU . TEJUÇUOCA

ATA DA SESSÃO PÚALTCA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçO DO PREGÃO

PRESENCIAL NO OLLI2OL9

Aos 02 (dois) dias do mês de julho de 2019 (02.07.2019), às 09h1Omin,
na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a

Pregoeira Sra. Claudia Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Sr. Miqueias
Pires de Sousa e a Sra Raquel Aparecida Soares Bastos e ainda a

empresas: 2- MSB coMÉRcro E REPRESENTAçõES LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ No05.696.303/0001-04 representada pelo seu sócio o Sr Leonardo
Moreira Ramos de Vasconcelos, inscrito no CPF 10 3t5.476.133-00; 3-
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA -LTDA iNSCritA NO CNPJ NO

09.485.5741000t-71 representada pelo Sr. Marcelo Rocha Pontes inscrito no
CPF NO 260.155.362-68, 4- TECNOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMERCIO.
LTDA inscrita no CNPI No 04,439.228/0001-33 representada pelo Sra Silva
Helena Pereira de Carvalho, inscrito no CPF po 236.061.503-34, para

continuação dos atos referentes ao PREGÃO pRESENCIAL, DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, de no OLL|âOL9-PP, que tem por Objeto o Aquisições
de Materiais de Limpeza Hospitalar para atender as necessidades do
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE.
Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de
abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 11 de junho de
20L9, e assim prosseguindo, fez constar em ata a ausência de representante
das empresas I-EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDÚSTRIA E

ETRELT e 4- TECNOQUÍUICI rNDÚSTRTA E COMERCTO-
LTDA, prosseguindo foi iniciada a sessão com o recebimento dos documentos
de credenciamento da empresa 4- TECNOQUÍMICA INDÚSTRIA E

COMERCIO- LTDA aos quais foram analisados e foi CREDENCIADA a
representante para o referido certame. Prosseguindo a senhora pregoeira
disponibilizou para os representantes legais, os envelopes apresentados na
sessão anterior aos quais estavam em posse da Equipe de pregão, para ser
verificados a inviolabilidade dos referidos, prosseguindo a senhora pregoeira
juntamente com a Equipe de Apoio fizeram a abertura dos envelopes de
proposta de preço aos quais foram analisados pela pregoeira e Equipe de Apoio
e os participantes presentes, logo a pós a senhora pregoeira detectou falhas

Rua Juaci Sampaio Pontes n
A Fone/Fax: (85) 334

o16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 6l.6OO-l50
2-2767 CNPJ(MF)no12.768.835/OOOt-75

E-ma il I consorciopisva le@gma il.comwww.cisva Ie.com. br

,4 N
&

§ECRETARIADÁ §AIIDE

Governo do Est*do do Ceará

CI§VALÊ
CISVATE

Consónclo PúBrrco DE Seúon lrrnRrnoERATrvo Do VAIE Cunu
ApunnÉs - CAUCATA - GENERAL SAMpAro - IrApAÉ -TEx;T;ili;:iffJII - PARATPABA - SÃo GoNÇar,o Do AMARANTE -

junto ao termo de referência do referido edital, a qual carecem de correções,
sendo assim a senhora pregoeira comunicou aos participantes presente da
decisão da tomada com a Equipe de apoio tendo em vista as falhas
constatadas , sendo assim resolvem REVOGAR o referido processo afim de
sanar as falhas constatadas, sendo que será remetido o respectivo termo de
referência a decisão a unidade Gestora.

Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, declarou encerrada a

presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente Ata, que lida e aprovada
vai ser assinada por mim Miqueis Pires de Sousa e pelos presentes.
Caucaia-CE, 02 de Julho de 2019.

- Xtl L, ,,..

f,GÂ&'uu b §

$l&lr.fu:twh"[k&'*' Pregoeira

,Llrry,tu. l:" ''1 !n/***
Miqueias Pires de Sousa

Membro

/-,
I

fu"fu1
res Bastos

Vasconcelos

4

n ra
MFTT LTDA - EPP

Ma ntes
HOLANDA.LTDA

Helena Pereira de Carvalho
TECNOQUÍUICA rNDÚSTRTA E COMERCTO- LTDA

í
lr

*,

Rua Juaci Sampaio Pontes n
A Fone/Fax: (85) 334

www.cisvale.com.br

o16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-150
2-2767 CNPI(uF)no12.768.835/OOOr-75

E-mail: consorciocisvale@gmail.com

ü

§ECAETÂ}IÂDÂ §ÂÜI}E

Goverso do kt*do do Cearí

CI§VÂLÊ
CISVALE

Cousóncro PúBrrco DE Snú»n INTEnTEoERATIvo Do VAIE Cunu
APUIARÉS. CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo - ITAPA,É - PENTEC0STE - PARACURU - PARAIPABA. SÃO GONÇALO DO AMARANTE -

SÃo LUIZ Do CURU - TEIUçUOCA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 01L/2019-CISVALE, apto para o Certame,

DECLARA, na forma e sob as penas da Lei Federal p.o 8.666/93 e suas

alterações, junto à Pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do

Vale Curu - CISVALE, que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão

emanada pela Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao

direito e prazo recursal, segundo o art. 109, inciso I, letras a e b, concordando,

consequentemente, com o resultado final do processo licitatório.

Caucaia-CE 02 de julho de 2019.

uo ojb'\,,4 .ê

à" ffo É,.o tL,, -§,\\,

WMfu,W,ilrh*v
Pregoeira:

,,ltN f't " 'k)'-n
Miqüeias Pires de Sousa

Membro

uel rect

Marcel

Ra Vasconce

Soa
ro

n

ME+I LTDA - EPP

S

PROHOSPITAL DA.LTDA

--.,----"::-' \
,--- -{_-.:} Cr -c)- <-- ,--/'
'STfla Helena pereira de Carvalho

TECNOQUÍMICA rNDÚSTRTA E COMERCTO- LTDA

Rua Juaci Sampaio Ponte
@ Fone/Fax: (85) 3

s no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-150
342-2767 CI{PI(MF) no L2.168.835/OOOt-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com